SUMULA ON-LINE

PATRIOTAS x PARANAVAI

PATRIOTAS FUTEBOL CLUBE LTDA x ATLETICO CLUBE PARANAVAI
Resultado Final: 1 x 0

SEGUNDONA 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - Rodada: 22 RODADA

Jogo N2 8 - Data/hora: 08/03/2026 16:00 - Local: Estadio Atilio Gionédis

1.0 - ARBITRAGEM

SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 ASSISTENTE 2

GUILHERME ALBERT BECKER ABNER HENRIQUE KULIK MANSANO
DELEGADO QUARTO ARBITRO

ADRIANA VALERIA DA SILVA SELMO PEDRO DOS ANJOS NETO
ARBITRO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
MATEUS FELIPE GONCALVES DE LIMA CRISTIAN EDUARDO GORSKI DA LUZ

ASSISTENTE 1
DANILO PADILHA PORSE

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 15:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 15:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 16:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 16:48 - Acréscimo: 00:03

I A

Entrada do Mandante 17:00 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:00 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 17:03 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 17:54 - Acréscimo: 00:06

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

ACRESCIMOS DEVIDO A PARALISACAO TECNICA, ATENDIMENTOS A ATLETAS SUPOSTAMENTE LESIONADOS E
SUBSTITUICOES.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

PATRIOTAS FUTEBOL CLUBE LTDA ATLETICO CLUBE PARANAVAI
ﬂ NOME T/R* | CBF Ne | NOME
RENAN ROCHA CESAR
1 RENAN NELSON ROCHA GT 172299 23 CESAR AUGUSTO TANAKA FALAVIGNA GT 313715
, JOAO AMILTON T 298102 | 2 MIGUEL T 652468

JOAO AMILTON VORONOVICZ JUNIOR MIGUEL VERA DE CARVALHO



PATRIOTAS FUTEBOL CLUBE LTDA
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MATEUS GUSTAVO
MATEUS GUSTAVO DE LIMA DOS SANTOS

RYAN
RYAN DA SILVA RODRIGUES CARDOSO

CARNEIRO
RAPHAEL STARD PEREIRA CARNEIRO

QUEIROZ
CAIO HENRIQUE DA SILVA QUEIROZ

ARISSON
ARISSON WILLIAN PEREIRA DE FARIA

COPPETTI
EDUARDO COPPETTI MOREIRA

CRISTIAN
CRISTIAN EDUARDO THEOBALD

VINICIUS RIBEIRO
VINICIUS DOS SANTOS RIBEIRO

DIONATAN
DIONATAN DE OLIVEIRA SANTOS

LUIZ GUSTAVO
LUIZ GUSTAVO PIONOSKI DE LIMA

FELIPE
FELIPE CARDOSO ROCHA

ERIVELTON
ERIVELTON FERNANDES DE LIMA

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR BERNARDO DE SOUSA TEIXEIRA

JOAO VITOR
JOAO VITOR DAS NEVES XAVIER

MIRANDA
NIVALDO GABRIEL CHAVES FERREIRA

ARRUA
JUAN MANUEL ARRUA BENITEZ

CAIQUE
CAIQUE DA SILVA SANTOS

CHRISTOPHER
CHRISTOPHER HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA

GUSTAVO
GUSTAVO DE ALMEIDA PIDPALA

VITOR
VITOR WANDEUR MARTINS

GOTINHA
THAYLAN WALYSON SOUSA DOS SANTOS

CAPITAO

6

QUEIROZ
CAIO HENRIQUE DA SILVA QUEIROZ

T

682512

534280

402205

413523

351705

321714

584103

463580

351662

583322

568761

379863

544388

721803

623702

695709

383618

388087

838299

648219

632135

413523

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

ATLETICO CLUBE PARANAVAI
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=
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LUANDERSON
LUANDERSON JOHNALA MARQUES DA SILVA

THIAGO
THIAGO BARBOSA RIBEIRO

YAGO
YAGO LEONARDO SANTOS DE JESUS

DAVI DA SILVA RODRIGUES DE
OLIVEIRA
Davi da Silva Rodrigues de Oliveira

JOao PEDRO
JOAO PEDRO DA SILVA ALMEIDA

GABRIEL SILVA
GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO

LEONARDO
LEONARDO WYSOTCHANSKY PEREIRA

LUIZ EDUARDO
LUIZ EDUARDO BUENO COSTA

CAO FULIENTO
GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS

MATHEUS ALMEIDA
MATHEUS RODRIGUES ALMEIDA

GIOVANI
GIOVANI LAGO PAIVA

GLEIDSON
GLEIDSON BEZERRA DA SILVA

CAIO
CAIO IGOR SILVA COSTA

VICTOR HUGO
VICTOR HUGO MARCELINO MARQUES

CAIO PRADO
CAIO HENRIQUE ROCHA DE ALMEIDA PRADO

YAN GAGO
YAN GAGO BITTENCOURT

ZE NETO
JOSE FERREIRA DE SOUSA NETO

JOAO PEDRO
JOAO PEDRO LOPES DO NASCIMENTO

JOAO GUILHERME
JOAO GUILHERME MACIEL DEMETRIO

BRENO
BRENO RICARDO PINHEIRO DA CUNHA

YAGO
YAGO LEONARDO SANTOS DE JESUS

GR

GR

T

177083

794217

546133

556186

727903

590905

879646

645477

532466

371890

730198

542566

813672

581005

321490

898789

679017

685892

801522

695197

CAPITAO

546133



5.0 - COMISSAO TECNICA

PATRIOTAS FUTEBOL CLUBE LTDA

GLEYCON RODRIGO SALES - RG:

Técnico

Auxiliar Técnico

Preparador Fisico

Preparador de Goleiro

Médico

Fisioterapeuta

Massagista

Técnico

Auxiliar Técnico

Preparador Fisico

Preparador de Goleiro

Médico

Fisioterapeuta

Massagista

6.0 - GOLS

MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

JOSE EDICARLOS LIMA NEGREIROS - RG: 10.350.397-3/PR

JOSE EDUARDO CARLOS CABRAL DA SILVA - RG:

EDUARDO MENDES DE LIMA - RG:

Alf Rodrigues Nogueira - CRM: CRM:16932

JANIR DE LIMA - RG:

ATLETICO CLUBE PARANAVAI

WANDERLEY SANTOS MONTEIRO JUNIOR - RG: 44.711.570-4

THOMAS WESLEY REIS DE PAIVA - RG: 2.398.267/DF

DAYVID LUIZ DO NASCIMENTO COSTA - RG: 213350630 R]

TENEFLAI SANTOS RAMOS - RG:

TULIO EDUARDO FERRAZ ARSUFFI - RG:

JEAN CARLOS CARVALHO SOUSA - RG: 25232397877

7 Gol a Favor

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

23

33

38

41

43

1T

1T

1T

1T

1T

4

THIAGO
THIAGO BARBOSA RIBEIRO

MIGUEL
MIGUEL VERA DE
CARVALHO

QUEIROZ
CAIO HENRIQUE DA SILVA
QUEIROZ

CRISTIAN
CRISTIAN EDUARDO
THEOBALD

GABRIEL SILVA
GABRIEL SILVA AZEVEDO
FIGUEREDO

ARISSON
ARISSON WILLIAN PEREIRA DE FARIA

Ser culpado de conduto antidestportiva | DAR UMA ENTRADA
CONTRA UM ADVERSARIO DE MANEIRA TEMERARIA NA
DISPUTA DA BOLA

Ser culpado de conduto antidestportiva | ATUAR DE MANEIRA
A MOSTRAR DESRESPEITO AO JOGO

Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da
arbitragem. | RECLAMAR OSTENSIVA E OFENSIVAMENTE
CONTRA A DECISAO DA ARBITRAGEM

Outro | TENTAR LUDIBRIAR A ARBITRAGEM, AO SIMULAR TER
SOFRIDO UMA FALTA

Ser culpado de conduto antidestportiva | DAR UMA ENTRADA
CONTRA UM ADVERSARIO DE MANEIRA TEMERARIA NA
DISPUTA DA BOLA

PATRIOTAS

PARANAVAI

PARANAVAI

PATRIOTAS

PATRIOTAS

PARANAVAI



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

MATEUS GUSTAVO |\ 50ir um ataque promissor | COMETER UMA FALTA TATICA

20 2T 3 MATEUS GUSTAVO DE LIMA PATRIOTAS
DOS SANTOS PARA IMPEDIR UM ATAQUE PROMISSOR
JOAO PEDRO Ser culpado de conduto antidestportiva | DAR UMA ENTRADA ]
40 2T 19 JOAO PEDRO LOPES DO CONTRA UM ADVERSARIO DE MANEIRA TEMERARIA NA PARANAVAI
NASCIMENTO DISPUTA DA BOLA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S) 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

FICOU DETERMINADO EM COMUM ACORDO ENTRE AS EQUIPES QUE O DR2 ALF RODRIGUES NOGUEIRA -
CRM:16***/PR SERIA RESPONSAVEL PELO ATENDIMENTO DE AMBAS AS EQUIPES.
ESTEVE PRESENTE UMA AMBULANCIA COM O ENFERMEIRO SR. ALEXSANDRO MARTINS - COREN: 172****/PR,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

PATRIOTAS gms(.:T';xIl\ls .I!-I!Jﬁ/TRDO THEOBALD (1:2|QL§:EAEIJAQ;’IILEVA SANTOS

18 27 HATETES I%I](-);\l/?'l'llg\lNDAE.I;)ALRI/EIRA SANTOS J%S/xéj\gégr{\g;&om?oo DE SOUSA TEIXEIRA
20 2T PARANAVAI 3E-Oh§|?Dh:)AWRY28TCHANSKY PEREIRA &%%&IﬁJgORMIZECGEgNO MARQUES
20 27 PARANAVAI EA-GEALE(?\IARDO SANTOS DE JESUS JlOiE)JF’(EgF%TSFI’)EEODO plael Sy
3 21 PATRIOTAS | {1 CiuS b6 Santos Aiseo FELPE CARDGSO ROCHA
40 2T PARANAVAI Eu-Ahgégc?r\F JFC{)}S-H(\I)/!\\II_A MARQUES DA SILVA égc-) ﬁg\‘goﬁj’é’r‘aggm DE ALMEIDA PRADO
40 2T PARANAVAI g/-;BGRII:LB SILE/IA- Ezlé.\)lEléo FIGUEREDO \}A7N_GYAIE\3g SQE&OURT
43 2T HAIOIAS /ZR-ISASSII\ISVEI?L'TIAN PEREIRA DE FARIA (Zsbs-Tf\yongA /},LSHDA PIDPALA
43 2T PATRIOTAS ED-U(I:XSI;,OP(ES:’II;IETTI MOREIRA I}AK/ALDL’)I:)RQIQSQ CHAVES FERREIRA

INT PARANAVAI I%IIGLIY:EILG vléE/lx- DE CARVALHO é:lé %%IF? SILVA COSTA

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo



12.0 - PENALTI POR DECISAO



